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Vážení spoluobčané, 

rok se nám opět pomalu nachýlil do pololetí a s ním vám přinášíme pravidelné shrnutí o dění v obci                 

a záměrech zastupitelstva.  

Zásadní akcí pro obec je i nadále přesun vedení nízkého napětí do země, které investorem je společnost 

ČEZ a.s. a se kterou je zároveň spojena rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu včetně přípravy 

pro datovou optickou síť. Tato akce byla rozdělena do etap, první etapa Svídnice střed a druhá etapa 

Práčov jsou již dokončeny. Poslední etapou je Svídnice dolní, která je nyní v realizaci. Jak jste mnozí 

jistě zaznamenali, byly již zahájeny výkopové práce. Dodavatelem stavby pro ČEZ a.s. je firma ELEKTRO-

COMP spol. s r.o. Česká Skalice. Dodavatelem stavby týkající se rekonstrukce veřejného osvětlení                     

a rozhlasu včetně přípravy pro datovou optickou síť – Svídnice dolní, které investorem je obec, je firma 

ELPO s.r.o. Hrochův Týnec. Dle uzavřené smlouvy o dílo bude pořizovací cena této etapy 3 032 964 Kč 

plně hrazena z rozpočtových prostředků obce. 

V návaznosti na přístavbu obecního úřadu a zateplení obec pokračuje v letošním roce rekonstrukcí 

vnitřních prostor obecního úřadu včetně venkovního zázemí spočívající ve vybudování důstojného 

sociálního zařízení v prostorách obecního úřadu, zateplením půdního prostoru, opravou 

elektroinstalace a úpravou předpolí před úřadem a jeho okolí. Na tuto akci obec obdrží dotaci 

z prostředků Pardubického kraje z Programu obnovy venkova ve výši 135 000 Kč.    

V rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ se obec přihlásila do výzvy JSDH_V2_2023 

vyhlášenou prostřednictvím HZS ČR. Z této investiční dotace bude pořízen požární přívěs pro hašení 

k již dříve pořízenému dopravnímu automobilu pro zásahovou jednotku. Obec již obdržela rozhodnutí 

o dotaci ve výši 450 000 Kč. Celkové způsobilé výdaje jsou 900 000 Kč. Rozdíl mezi dotací a celkovými 

způsobilými výdaji bude hrazen z rozpočtu obce. Zároveň byla rozeslána osloveným firmám v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu výzva k podání nabídky na dodávku požárního přívěsu pro hašení. 

 Z dalších plánovaných akcí zmíním rozšíření místního rozhlasu o bezdrátový modul s napojením na IZS, 

osazení brány a branky na hřbitově, prořez stromů a dále se pokračuje v drobných běžných údržbách 

majetku obce. 

Jako každoročně obec schválila a ze svého rozpočtu poskytla místním zájmovým spolkům a seskupením 

finanční příspěvky na jejich činnost. V letošním roce vzhledem k významným výročím TJ Svídnice a SDH 

Svídnice poskytla také nad tento rámec mimořádné příspěvky na konání oslav těchto výročí.  

Závěrem vám všem jménem zastupitelstva a zaměstnanců obecního úřadu přeji příjemně strávenou 

dovolenou, spoustu krásných zážitků a odpočinku, ať již s rodinou, dětmi či vašimi přáteli. Dovolme si 

odpočívat a čerpat energii ze slunečných prázdninových dnů, abychom se v plné síle vraceli zpět do 

zaměstnání či školních lavic.   

       Jana Novotná, místostarostka obce 
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ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ 

Na hřbitově na Práčově byla dokončena úprava vnitřní vstupní části. Na tomto místě bych rád 

poděkoval manželům Aleně a Jiřímu Kolářovým ze Svídnice za jejich pomoc při výběru a zadání 

kovaných prvků do výroby i za spolufinancování výroby a montáže těchto prvků. 

                                                                                                                 

Tomáš Melč, starosta obce 

 

Vážení spoluobčané a příznivci hasičů, ráda bych Vás krátce informovala o tom, co se dělo v první 

polovině letošního roku u nás hasičů. 

Naši činnost jsme tradičně zahájili výroční schůzi SDH, která se konala v lednu 2023 v budově bývalé 

školy ve Svídnici. V březnu k MDŽ proběhlo setkání žen z SDH a důchodců v hospodě Na hřišti a v dubnu 

jsme přichystali tradiční pálení čarodějnic, opět u místního rybníka. Samotnou čarodějnici vytvořily děti 

z Vlčat, hasiči se postarali o zázemí, hranici, občerstvení a několik úkolů a disciplín pro děti, které si 

užily i stezku odvahy.  

Všechny přípravy však směřovaly k velké události, která se konala 27.5.2023, kdy propukly velké oslavy 

k příležitosti 110 let výročí založení SDH Svídnice. Krátce po poledni se na návsi shromáždili jednotky 

hasičů nejen z našeho okrsku, ale i jednotlivé sbory z okolí a slavnostní průvod vyrazil směr místní 

hřiště. Po slavnostním nástupu se rozběhl kolotoč požárních útoků v rámci okrskové soutěže i mimo ni, 

kdy se sešlo hned 20 soutěžních týmů. Kromě soutěží si mohli všichni prohlédnout několik historických 

stříkaček, probíhal trojboj v netradičních disciplínách a po celou dobu akce nám hrála pěkná muzika. 

Počasí nám přálo, občerstvení všem chutnalo, nedošlo k žádnému zranění a všichni si pak večer mohli 

užít tanec a zpěv na diskotéce, která celou akci uzavřela. 

Přeji příjemné a pohodové prožití prázdnin a dovolených s vašimi blízkými, přáteli a kamarády. 

 

Za SDH Svídnice Margita Lupoměská 

 

 
Milí spoluobčané,                                                    
 
fotbalová sezóna 2022-2023 je za námi. Po základní části naši hráči skončili na 4.místě . Nový hrací 
model pak rozdělil mužstva do dvou skupin nadstavby. 1-5 o postup a 6-10 o umístění. Letos nám 
postup bohužel neklapnul, ale příští sezónu se opět o okresní přebor popereme. Musíme poděkovat 
všem co reprezentují náš klub a hlavně fanouškům za celoroční podporu. Koncem června jsme také 
oslavili krásnou událost.!! 8o.let od založení Svídnického fotbalu. Zdařilá akce potěšila všechny 
příznivce fotbalu. Všem včetně členů SDH, co se podíleli na průběhu oslavy děkujeme. Velký dík patří                       
i těm kteří tuto naši akci podpořili finančním příspěvkem. Na závěr všem přejeme krásné léto                                       
a pohodovou dovolenou.  

 

Josef Zelenka , předseda TJ 



  Zpravodaj 01 2023 

 

 

 

 

Milí sousedé, 

tradiční pálení čarodějnice bylo letos opět ve společnám duchu a zúčastnili se téměř všichni Práčováci, 

z čehož máme velikou radost. Také již pravidelně pomáháme se svozem nebezpečného odpadu                  

a plánujeme rozloučení s létem pro naše nejmenší na konci prázdnin. Přejeme Vám všem příjemně 

prožité letní období dovolených a šťastný návrat domů!  

        Jan Woff za Sousedy Práčov 
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Vážení spoluobčané, 

letos došlo k změně a další rybářská sezóna pro všechny členy našeho spolku začala už 1.dubna. Je 

jasné, že práce před zahájením bylo dost. Začalo to nákupem ryb, které jsou opět z Havlovic. Nejdříve 

bylo vysazeno cca 250 ks kaprů a potom se ještě nakoupilo na zkoušku 50 kg pstruha amerického 

duhového. Věříme, že se tím 

lovení stalo zajímavější. 

 

Následovala příprava na 

tradiční rybářské závody, 

které pořádáme pravidelně 

koncem dubna. Nákup a 

obstarání cen, příprava 

lovících míst, zajištění 

občerstvení atd. Letos se 

konaly 29.4. Počasí nám 

docela přálo, účast byla 

slušná, ryby se dařilo lovit a 

tak se akce velmi vydařila. 

V květnu jsme uspořádali brigádu, bylo provedeno sečení a úklid, aby rybník a okolí vypadalo stále 

krásně.                                                                                       

        Otakar Doležal, předseda Spolku Rybník v Lukách 
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Milí přátelé ochotnického divadla, 

opět končí jedna divadelní sezóna a soudím pode vašich ohlasů, že byla opravdu úspěšná. Zažili jsme 

při zkouškách spoustu veselých chvil, ale i těch těžších.  Musím vyjádřit poděkování všem účinkujícím, 

protože zkoušky byly opravdu časově náročné a musím ocenit i odvahu herců, kteří zpívali písničky.  

Opravdu zdařilé byly dekorace, které byly dílem Romana Kašpara. Muzikál "Noc na Karlštejně" jsme 

uvedli v několika reprízách nejen u nás, ale i v Zaječicích.  Hostovali jsme také v Dvakačovicích                                

s pohádkou Popelka, která se moc líbila a přislíbili jsme i další vystoupení.          

Příští sezónu se můžete těšit na novou pohádku pro děti, kterou bychom rádi uvedli v období Vánoc                                  

a také samozřejmě chystáme novou hru pro dospělé.  

Přejeme krásné léto a těšíme se na vás.                                

           Vlaďka Skálová, principálka souboru 
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Ahoj, jsem tu zase s pár aktualitami od Svišťů.  

Asi Vás zajímá, co se u nás celý rok dělo?  

V předchozím článku jsme zmínili Vlčí srocení, při kterém jsme přivítali nové členy. Děti, které jsou 
s námi již rok splnili slib. Užili si pár krásných chvil s kytarou u ohně. Přes rok jsme si hráli, učili nové 
dovednosti a znalosti.  

Prožití vánočních svátku bylo také příjemné. Děti ozdobili stromeček zvířátkům, sobě v klubovně                                                
a předali si dárečky. Po Novém roce jsme se zúčastnili Tříkrálové sbírky pořádanou pod záštitou charity. 
Sešlo se nás devět dětí plus dva dospělý, a i letos se vybrala velká částka. Dále navázali Velikonoční 
svátky, kdy pro nás byla připravená bojovka s velikonočními vajíčky. Po Velikonocích výroba 
čarodějnice na hranici.  

V květnu nás čekalo učení na Vlčí stezku, která se uskutečnila v prvním týdnu června. Letos se běžela 
v Rabštejnské Lhotě. Běželo se krásnou přírodou. Získali jsme druhé a čtvrté místo v mladší kategorii. 
Ve starší kategorii získali Svišti také krásné umístění.  
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Nyní nás už čeká příprava na letní 
tábor, který má letos trvat 14 dní 
a je rozdělen na dva turnusy. 
Jedeme opět na stejné místo jako 
loni, a to Mílovy v první polovině 
srpna. První se ponese v duchu 
doby Husitů a v druhém turnus se 
přesuneme do džungle a 
pomůžeme jí zachránit sběrem 
drahokamu. Druhý turnus je 
připraven podle knihy i filmu 
Jumanji – Vítejte v džungli. Letos 
je pro děti především z prvního 
stupně připraven i příměstský 
tábor v Rabštejnské Lhotě. Konat 
se bude v druhé polovině srpna. 
No a my se po táboře a létě 
budeme opět těšit na nové i 
stávající členy Svišťů.  

Takže vlčáku Zdar.  

Zdar! Zdar! Zdar!   
   

 Martina Vítková za Vlčata 

Vážení spoluobčané,  

Svídnický extrém tým se v letošním roce zúčastnil mnoha OCR závodů po celé České republice, 
zastoupení bylo i z řad dětských soutěžících. Odměnou je několik umístění na stupních vítězů a pestrá 
řada medailí. Členové se pravidelně schází v úterý a pátek na kruhovém tréninku a dětem je vyhrazena 
středa. Zájemci o zlepšení fyzické kondice jsou srdečně zváni.  
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Ve spolupráci se SPOZ Svídnice, SDH Svídnice a TJ Svídnice pro Vás chystáme akci pod názvem Loučení 
s prázdninami. Jedná se o charitativní akci. Výtěžek poputuje statečné mamince, která má v pěstounské 
péči dva chlapce, kteří se potýkají se zdravotním handicapem. Pozvěte přátele a známé, sejdeme se 
26. srpna od 13. hodin na fotbalovém hřišti. Děti si vyzkouší opičí dráhu, zdolávání překážek na lanovém 
parku, střelbu z airsoft zbraní, lukostřelbu. Za odměnu jsou pro ně připraveny drobné ceny. Po 20. 
hodině přislíbila účast hudební skupina, tedy zahájíme zábavu pro dospělé.  
 

Rádi bychom Vás tradičně pozvali na místní OCR závod 
Svídnický extrém, konaný pod záštitou SDH Svídnice. 
Registrace přihlášek je již spuštěna a počet závodících je 
limitován. Závod se uskuteční 4. listopadu. Pokud se 
neřadíte mezi běžce, přijměte pozvání do řad fanoušků 
nebo dobrovolníků. Předem děkujeme všem občanům 
za trpělivost a obětavost, s kterou parkují svá vozidla 
mimo trasu závodu a vytvoří vždy nádhernou atmosféru 
v řadách fanoušků.  
    

Martin Stebel za celý organizační team 
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